Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 28 de diciembre de 2019 Pagina 36283

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

8141 Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y
Politica Social por la que se amplia el plazo para la Resolucién de
la concesion del “Distintivo de Igualdad de la Region de Murcia”,
correspondiente al afio 2019, convocada mediante Orden de
13 de febrero de 2019 de la Consejeria Familia e Igualdad de
Oportunidades.

Mediante Orden de 13 de febrero de 2019, de la Consejeria Familia e
Igualdad de Oportunidades, se convoca la concesién del “Distintivo de Igualdad
de la Regién de Murcia”, correspondiente al afio 2019. (BORM n.° 39, de 16 de
febrero de 2019).

Con fecha 9 de julio de 2019, se publica en el BORM correccion de errores de
la mencionada Orden de 13 de febrero, se abre un nuevo plazo de presentacion
de solicitudes, salvaguardando los derechos de las empresas participantes que
presentaron documentacidén en el plazo previsto en la convocatoria publicada
el 16 de febrero, estableciendo como plazo para resolver seis meses desde la
finalizacion del nuevo plazo de presentacion de solicitudes.

El desarrollo de la convocatoria de concesion del “Distintivo de Igualdad de la
Regidn de Murcia” exige el cumplimiento de determinados plazos en concordancia
con lo establecido en el articulo 9 del Decreto n.° 152/2018, de 20 de junio, por
el que se regula la concesion, renovacion y utilizacién del “Distintivo de Igualdad
de la Regidon de Murcia” a empresas publicas o privadas, uno de estos plazos es
el maximo para resolver y notificar el procedimiento, cuyo plazo es de 6 meses
a contar desde el dia siguiente al de finalizacién del plazo de presentacién de
solicitudes, plazo que vence el préximo 14 de enero de 2020.

Debido al numero de solicitudes formuladas y al volumen de documentacién
que ha de ser valorada, y aunque se han habilitado los medios materiales y
personales que se consideran adecuados, el Servicio de Planificacién y Programas
de la Direccién General de Mujer y Diversidad de Género estima la imposibilidad
de cumplir el plazo establecido por las razones anteriores, y dado que no se
perjudican derechos de terceros, se hace necesaria la correspondiente ampliacion
del plazo legal para resolver y notificar, tal y como establece el articulo 23 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias conferidas por
el articulo 3 del Decreto n.° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la
Administracién Regional, conforme al cual a la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social le corresponde el desarrollo y ejecucion de
politicas de igualdad,

Dispongo:

Primero: Ampliar en 6 meses el plazo maximo de resolucion y notificacion
de la resolucién de la concesion del Distintivo de Igualdad convocado por Orden

NPE: A-281219-8141



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 28 de diciembre de 2019 Pagina 36284

13 de febrero de 2019, de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades,
actualmente, Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Segundo: La presente Orden tendra efectos de 15 de enero de 2020, dia
siguiente a la fecha de finalizacion del plazo de resolucion.

Tercero: La presente Orden se publicara en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia, con los efectos sefialados en el apartado segundo.

Cuarto: Contra la presente Orden no cabe interponer recurso alguno, sin
perjuicio que conforme a lo previsto en el articulo 112.1 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, la oposicion a la misma podra alegarse por los interesados para su
consideracién en la resolucién que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 19 de diciembre de 2019.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-281219-8141 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11403/2019	Decreto n.º 309/2019, de 19 de diciembre, por el que se regula la comisión interdepartamental de protección y defensa animal.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11341/2019	Resolución R-1036/19, de 19 de diciembre, del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social a don Djamil Tony 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11390/2019	Decreto n.º 310/2019, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a María del Carmen Román Tristante y Joaquín Belchí Egea, mediante Orden, para la promoción de 6 vivi
	11388/2019	Decreto n.º 312/2019, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de las lineas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	11389/2019	Decreto n.º 313/2019, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses, S.A., para subvencionar la movilidad de los alumnos universitarios a la Universidad Polítécnica de Cart
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	11346/2019	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se amplía el plazo para la Resolución de la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2019, convocada mediante Or
	11120/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Cieza, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	11121/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominat
	11122/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11115/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 12 de diciembre de 2019, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el terri
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11130/2019	Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11116/2019	Recurso de suplicación 656/2019.
	11117/2019	Recurso de suplicación 832/2019.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	10953/2019	Faml. Guard. Custdo. Ali. Hij. menor 1.020/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11135/2019	Procedimiento ordinario 392/2019.
	11136/2019	Procedimiento ordinario 466/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10952/2019	Adopción 89/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	11128/2019	Despido/ceses en general 622/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	11159/2019	Despido/ceses en general 224/2019.
	11163/2019	Despido/ceses en general 216/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11124/2019	Procedimiento ordinario 214/2019.
	11160/2019	Seguridad Social 222/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11126/2019	Procedimiento ordinario 650/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	11161/2019	Procedimiento ordinario 598/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11162/2019	Seguridad Social 716/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11011/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.734/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	11016/2019	Despido/ceses en general 520/2019.
	De lo Social número Catorce de Valencia
	10995/2019	Despidos/ceses en general 931/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11188/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	11155/2019	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de establecimiento precio público por visitas a museos, edificios municipales y visitas guiadas a la ciudad de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11386/2019	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos y tasas municipales y ordenanza fiscal general de gestión, inspección y recaudación de tributos municipales del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, para el
	Los Alcázares
	11373/2019	 Ordenanza fiscal de gestión y recaudación de tributos integrados en el sistema especial de pagos prorrateados S.E.P.P.
	11374/2019	 Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	11375/2019	Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	11320/2019	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales reguladoras de IBI, IVTM e IAE.
	Murcia
	11323/2019	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	San Pedro del Pinatar
	11165/2019	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-27T13:38:40+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



